ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай

город Урай										30.11.2018

Присутствовали:
	Иванов Анатолий Владимирович

Гамузов Виктор Владимирович

Степанова Наталья Александровна

Члены комиссии:
Ковалева Ольга Давыдовна

	глава города Урай, председатель Комиссии

первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Комиссии

ведущий специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай, секретарь комиссии

	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

	Пелявская Светлана Владимировна

Зобнина Марина Михайловна

Наградова Марина Владимировна
	начальник ТОУ Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урай и Кондинском районе

начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

главный ветеринарный инспектор Кондинского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры

	Бессонов Константин Вячеславович
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

Приглашенные:
	Писарев Максим Павлович
	оперативный уполномоченный ГЭБ и ПК Отдела Министерства Внутренних дел России по городу Ураю

Повестка дня:
1. Информация о результатах надзора по исполнению постановлений Правительства РФ за 2 и 3 квартал 2018 г.
 (Пилявская С.В.)
Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.
Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай продолжить работу по исполнению постановлений Правительства РФ.
Срок исполнения: при наличии информации докладывать на очередных заседаниях комиссии.
2. Информация о мерах по предотвращению реализации на территории г.Урай контрафактной и фальсифицированной продукции за первое полугодие 2018 г.
                                                 (Пилявская С.В.)

Решили:
2.1. Принять к сведению представленную информацию.
2.2. Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай информацию со списком производителей и поставщиков, продукция которых не соответствует требованиям технических регламентов и содержит признаки фальсификации направить в: Управление образования и молодежной политики, БУ ХМАО - Югры «Урайская городская клиническая больница», БУ ХМАО - Югры   «Урайская окружная больница медицинской реабилитации».
Срок исполнения: до 25.12.2018

3. Информация о проведении оперативно-профилактического мероприятия «Фальсификат» на территории г. Урай, направленного на пресечение оборота фальсифицированной продукции, промышленной продукции произведенной с нарушение требований технических регламентов, а также с указанием неполной или недостоверной (ложной) информации о составе, и (или) характеристиках, и (или) ее свойствах продукции.
(Писарев М.П., Пилявская С.В.)
3.1. Принять к сведению представленную информацию.
3.2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Ураю и ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай продолжить работу по оперативно-профилактическому мероприятию «Фальсификат» на территории г. Урай, направленного на пресечение оборота фальсифицированной продукции, промышленной продукции произведенной с нарушение требований технических регламентов, а также с указанием неполной или недостоверной (ложной) информации о составе, и (или) характеристиках, и (или) ее свойствах продукции.
Срок исполнения: при наличии информации докладывать на очередных заседаниях комиссии.

4. Информация об эффективности взаимодействия территориальных федеральных органов государственной власти по пресечению незаконного оборота контрафактных товаров на потребительском рынке.
(Писарев М.П., Пилявская С.В., Наградова М.В.)
4.1. Принять к сведению представленную информацию.
4.2. Отметить положительную работу Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю, ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе, Кондинского отдела Государственного ветеринарного надзора Ветслужбы ХМАО-Югры.

5. Итоги работы Комиссии в 2018 году. Утверждение Плана работы Комиссии на 2019 год.
( Иванова А. В.)
Решили:
5.1. Принять к сведению представленную информацию.
5.2. Утвердить План работы Комиссии на 2019 год.

Председателя Комиссии	А.В. Иванов

Секретарь Комиссии							Н.А.Степанова